
红河州“三免”政策问题解答，你想知道的都在这里！

自红河州“三免”政策出台后

小编在后台收到了很多朋友的私信

大家都对“三免”政策

特别关注

小编也从后台整理出了

关于大家特别关心的几个问题

在此予以统一解答

希望能帮到您

01 红河州无偿献血者可享受以下“三免”政策

01

免费乘坐城市公交车辆

持 有《 红 河 州 无 偿 献 血 荣 誉 卡 》的 本 人 ，可 免 费 乘 坐 由 各 县 （ 市 ） 政 府 主 办

运 营 的 市 区 城 市 公 交（ 不 含 定 制 公 交 、网 约 公 交 、旅 游 专 线 、临 时 专 线 等 非 常 规

公 交 ） 。

使 用 方 式 ：获《 红 河 州 无 偿 献 血 荣 誉 卡 》所 有 人 凭 此 卡 和 身 份 证 到 各 县（ 市 ）

相 应 公 交 公 司 办 理 无 偿 献 血 免 费 乘 车 卡 ， 凭 免 费 乘 车 卡 免 费 刷 卡 乘 车 。



02

免费游览公园景点

持 有《 红 河 州 无 偿 献 血 荣 誉 卡 》的 本 人 ，可 免 费 游 览 政 府 投 资 及 部 分 国 有 企

业 举 办 的 公 园 、 A 级 旅 游 景 区 。

使 用 方 式 ：获《 红 河 州 无 偿 献 血 荣 誉 卡 》所 有 人 向 景 区 专 用 售 票 窗 口“ 亮 卡 ”，

景 区 核 对 相 关 信 息 无 误 后 ， 予 以 免 门 票 费 用 。





03

免交医院普通门诊诊察费

持有《红河州无偿献血荣誉卡》的本人，可免交红河州内二级及以上公

立医疗机构普通门诊诊察费。

使 用 方 式 ：获《 红 河 州 无 偿 献 血 荣 誉 卡 》所 有 人 向 医 院 专 用 挂 号 窗 口“ 亮 卡 ”，

门 诊 窗 口 工 作 人 员 核 对 相 关 信 息 无 误 后 ， 予 以 免 普 通 门 诊 诊 察 费 。







02 “三免”政策问题解答
01

无偿献血荣誉卡怎么办理？

符合《红河州无偿献血荣誉卡》办理条件的个人（名单见附件），提供

个人近期彩色白底 1 寸免冠照电子版，照片文件以“姓名+身份证号”命名，

如 “ 卢 XX+532*************47 ” ， 发 到 红 河 州 红 十 字 会 邮 箱 ：

zhszhryk@163.com，由红河州红十字会登记分批办理无偿献血荣誉卡，

联系电话：0873-3720223（红河州中心血站），0873-3943598（红河州

红十字会）。

每批无偿献血荣誉卡制作完成后，红河州红十字会、红河州中心血站将

通过微信公众号等平台对领取时间和可领取人员名单进行公布。届时领取

人到居住地红十字会进行领取。

02

为什么献血量达到 4000 毫升才可以办理？

文件规定，需获得无偿献血奉献奖和成功捐献造血干细胞的个人才能办

理《红河州无偿献血荣誉卡》，享受三免政策。

无偿献血奉献奖获取条件为自愿无偿献血达 20 次以上或者献血总量达

4000ml。



03

无偿献血荣誉卡办理截止时间？

只要符合办理“三免”政策的条件个人，都可以申领荣誉卡。申领没有

截止时间，我们将根据公布的获奖人数和捐献情况，一直办理。但为了大

家能够尽快拿到荣誉卡，请已经公布名单的志愿者务必在 8 月 31 日前将照

片等信息发到红河州红十字会邮箱：zhszhryk@163.com。如规定时限内

还提交不了的，累计到明年进行办理。

04

献血量已达到申领条件，为什么没有我的姓名？

献血量已达到申领条件的献血者，如果本次申领名单没有您的姓名，请

您别急，我们后续会分批公布可申领荣誉卡的人员名单。

05

无偿献血证和无偿献血荣誉卡是否一样？

“无偿献血证”主要功能是免费用血方面，是无偿献血者和献血者配

偶、父母、子女用血时免费用血和用血后报销血液成本费的凭证。“无偿

献血荣誉卡”则是可以享受“三免”政策，二者不一样。

06

无偿献血荣誉卡可以跨地州办理和使用吗？

目前只支持在红河州办理荣誉卡，荣誉卡暂不支持跨地州使用。
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